
UCHWAŁA NR 110/XIX/2012
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 15 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Małkinia Górna na okręgi wyborcze. ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. nr 21, poz. 113 z późn. zm.) oraz art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 i art. 420  ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. nr 21, poz. 112 z późn.zm.) oraz art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z póź. zm) na wniosek Wójta Gminy 
Małkinia Górna uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Małkinia Górna dokonuje się podziału gminy Małkinia Górna na stałe okręgi 
wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Ostrołęce w terminie 5 dni od daty podania do 
publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Ostrołęce. 

§ 4. Do nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów do Rady Gminy Małkinia Górna 
przeprowadzonych w trakcie kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie, stosuje się dotychczasowy podział 
gminy na okręgi wyborcze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7ACEB7E6-739E-4DB9-B773-5CE3662B921F. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr 110/XIX/2012 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 15 października 2012 r. 

Podział gminy Małkinia Górna 
na okręgi wyborcze 

1. Liczba mieszkańców gminy Małkinia Górna 

według stanu na dzień 30 września 2012 r. – 12 247. 

2. Liczba wybieranych radnych – 15. 

3. Jednolita norma przedstawicielstwa – 816,46. 

 
Nume

r 
okręg

u 

Granice okręgu 
Liczba 

mieszkańców 
w okręgu 

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 

1 Sołectwo Małkinia Górna I 
ulica Brokowska 

613 1 

2 Sołectwa: 
Małkinia Górna I 
ulice: Kościelna, Ostrowska, 1 Maja, Strażacka, Jana III 
Sobieskiego 

Małkinia Mała-Przewóz 

757 1 

3 Sołectwo Małkinia Górna II 
ulice: Nurska, Kolejowa, Piaski, Mickiewicza, 
Sienkiewicza, Lipowa, Biegańskiego, Wilczyńskiego 

1076 1 

4 Sołectwo Małkinia Górna III 
ulice: Cicha, Przedszkolna 

1153 1 

5 Sołectwa: 
Małkinia Górna III ul. Leśna 3 
Małkinia Górna IV ul. Leśna 2, 4, 5, 6, 13, 
13A, 14, 16, 16B, 18, 20 

677 1 

6 Sołectwo Małkinia Górna IV 
ulica Leśna 7, 9, 11, 22, 24 

667 1 

7 Sołectwo Małkinia Górna V 
ulice: Chopina, Jana Pawła II, Kochanowskiego, 
Konopnickiej, Konstytucji 3 Maja, Kopernika, 
M.C. Skłodowskiej, Słowackiego, Witosa, Wyspiańskiego, 
Wyszyńskiego, Żeromskiego, 15 Sierpnia, 

784 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7ACEB7E6-739E-4DB9-B773-5CE3662B921F. Podpisany



8 Sołectwo Kiełczew 746 1 

9 Sołectwo Prostyń 799 1 

10 Sołectwa: Borowe, Treblinka (w skład sołectwa Treblinka 
wchodzą miejscowości Treblinka i Boreczek), Grądy, 
Poniatowo 

704 1 

11 Sołectwa: Kańkowo, Zawisty Podleśne 841 1 

12 Sołectwa: Rostki Wielkie, Rostki-Piotrowice, Podgórze-
Gazdy, Zawisty Nadbużne 842 1 

13 Sołectwa: Daniłowo, 
Daniłówka Pierwsza, Daniłowo-Parcele, 
Żachy-Pawły, Niegowiec (w skład sołectwa Niegowiec 
wchodzą miejscowości Niegowiec i Daniłówka Druga) 

842 1 

14 Sołectwa: Orło, Błędnica, 
Małkinia Dolna 833 1 

15 Sołectwa: Glina, Klukowo, Sumiężne 913 1 

 Ogółem 12 247 15 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 7ACEB7E6-739E-4DB9-B773-5CE3662B921F. Podpisany



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011 roku, 
wprowadziła w art. 418 § 1 zasadę, że w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie 
niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Jest to regulacja odmienna od obowiazującej 
dotychczas Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, która zakładała wybór 
w okręgu wyborczym od 1 do 5 radnych. 

Artykuł 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy 
zobowiązuje rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 15 miesięcy od dnia 
wejścia w życie ustawy tj. do 1 listopada 2012 r. Ponadto w artykule tym stwierdza się, że przy ustalaniu 
podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców 
danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na 
okręgi wyborcze. 

Według stanu na dzień 30 września 2012 roku liczba mieszkańców gminy Małkinia Górna wynosiła12 247, 
a norma przedstawicielstwa 816,46. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Do Rady Gminy Małkinia Górna 
wybieranych będzie 15 radnych. 

Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, opracowany został zgodnie 
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych, które zostały określone w art. 417 - 419 Kodeksu wyborczego. 
W porównaniu do podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach samorządowych w 2010 roku 
w przedstawionym projekcie uchwały zmianie uległy okręgi wyborcze, które z wielomandatowych należy 
przekształcić w jednomandatowe. 

Opracowując projekt uchwały kierowano się zasadą, że okręgiem wyborczym jest sołectwo. Zgodnie z art. 
417 § 2 wymienionej wyżej ustawy sołectwa łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli na dwa lub więcej 
okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy porzedstawicielstwa. 

Przedstawiony projekt uchwały uzyskał akceptację Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Ostrołęce. 

Z wyżej wymienionych powodów podjęcie uchwały jest zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7ACEB7E6-739E-4DB9-B773-5CE3662B921F. Podpisany




